
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

двадцать первой сессии 

 

от 18 октября 2022 года  №190 

 

 

О ходе ремонтных работ на автомобильных дорогах Мошковского района  

меж поселенческих и местного значения 

 

Заслушав информацию администрации Мошковского района Новосибирской 

о ходе ремонтных работ на автомобильных дорогах Мошковского района меж 

поселенческих и местного значения, руководствуясь Уставом Мошковского 

муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района 

Новосибирской области. 

РЕШИЛ: 

Информацию о ходе ремонтных работ на автомобильных дорогах 

Мошковского района меж поселенческих и местного значения, принять к сведению.   

  

 

 

Председатель Совета  

депутатов Мошковского района 

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к решению двадцать первой сессии  

Совета депутатов Мошковского района 

Новосибирской области 

 от 18 октября 2022 года № 190 
 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о ходе ремонтных работ на автомобильных дорогах Мошковского района  

меж поселенческих и местного значения 
 

Транспортная инфраструктура Мошковского района представлена сетью 

автомобильных дорог общего пользования протяженностью 798,0 км, в том числе 

дороги федерального значения – 77 км, областного значения – 281,7 км, местного 

значения – 439,3 км. 

На территории Муниципальных образований находятся 5 мостов 

оформленных в Муниципальную собственность (из них 3 автодорожных и 2 

пешеходных).  На а/д областной собственности находятся 7 мостов и 158 

водопропускных труб. 

 

Выполняются работы на а/д областного значения в 2022 г. 

 

№ п/п Наименование а/д Тип покрытия 

Участок 

производства 

работ, км 

Объем 

выделенных 

средств, руб. 

Ремонт а/д 

1 
а/д «2 км. а/д «Н-1910»- Новый 

Порос» 
щебень 

км 8+909-

км11+329 

10 973 924,85 

выполнены 

2 а/д «Мошково-Кайлы» щебень 
км 0+116-

км1+216 

15 425 517,20 

выполняются 

3 а/д «Мошково-Кайлы» щебень 
км 1+216- 

км3+116 

24 869 308,25 

выполняются 

 

Выполненные ремонтные работы а/д поселений в 2022 г за счет субсидий 2022 г  

 

На территории Мошковского района в 2022 году за счет лимитов 2022 г 

выполнен ремонт а/д поселений на общую сумму 37 080 610,00 руб. в том числе 

(ОБ- 36 709 800, МБ 370 810): 

1. Администрация района: 

- а/д «Сокур-Промышленая зона» - 2 647 624,80 руб. 

- а/д «М-53 – п. Порос» - 1 478 794,34. 

2. Балтинский сельсовет – ремонт а/д ул. Майская в д. Балта  – 2 284 589,88 

руб. 

3. Барлакского сельсовета – ремонт а/д ул. Центральная с. Барлак – 4 712 

541,14 руб.  



4. Кайлинский сельсовет – ремонт а/д ул. Цибизова с. Кайлы – 2 032 585,59 

руб.  

5. р.п. Мошково – ремонт асфальтового покрытия а/д ул. Большевитская и ул. 

Рабочая в р.п. Мошково – 2 652 358,01 руб.; 

6. Сарапульский сельсовет – ремонт а/д по ул. Центральная и ул. Октябрьская 

с. Сарапулка – 3 355 463,07 руб. 

7. Сокурский сельсовет – ремонт а/д по кварталу 4, квартал 7 в с.Сокур – 

1 501 078,37 руб. 

8. Широкоярский сельсовет – ремонт а/д по ул. Пролетарская п. Широкий Яр 

– 1 598 123,05 руб.  

 

Выполнение ремонтных работ а/д местного значения в 2022 по состоянию  

на 10.10.2022 г. 

 
  Мошковский район       36 709 800,0 78,0 

54 
Ремонт асфальтового покрытия а/д 

"Сокур-Промышленая зона" 
ремонт  0,2 

асасфальт

обетон 
2 621 148,55 100,00 

55 
Ремонт а/д М53- п. Порос 

ремонт  0,6 Щебень 1 464 006,40 100,00 

56 
Ремонт а/д ул. Майская в д. Балта (д. 

Балта от ул. Народная до ул. Советская) 
ремонт  0,8 Щебень 2 261 743,88 100,00 

57 
Ремонт а/д ул. Первомайская с.Локти 

(Наказ 17-297) 
ремонт 0,7 Щебень 3 061 954,21 0,00 

58 
Ремонт а/д ул. Центральная с. Барлак 

ремонт  1,3 Щебень 4 665 415,73 100,00 

59 
Ремонт асфальтового покрытия а/д ул. 

Центральная с. Белоярка  
ремонт  0,2 

асасфальт

обетон 
2 432 734,64 90,00 

60 
Ремонт а/д пер. Кравсноармейскую с. 

Дубровино 
ремонт  0,3 Щебень 1 067 368,50 90,00 

61 
Ремонт а/д ул. Цибизова с. Кайлы 

ремонт  1,3 Щебень 2 012 259,59 100,00 

62 
Ремонт  а/д ул. Новая ( от ул. Гагарина до 

дома № 11) 
ремонт  0,2 Щебень 

3 472 889,07 90,00 63 
Ремонт а/д ул. Береговая ( от 

Центральная до дома №1) 
ремонт  0,7 Щебень 

64 
Ремонт а/д ул. Овражная (от ул. Тихая до 

дома №24а) 
ремонт  0,2 Щебень 

65 

Ремонт асфальтового покрытияа/д ул. 

Пионерская ( от ул. Народная до пер. с 

ул. Рабочая) (Наказ 09-011) в р.п. 

Мошково 

ремонт  0,4 
асасфальт

обетон 
3 325 370,18 0,00 

  
Ремонт а/д ул. Восточная в р.п. Мошково 

ремонт 0,4 Щебень 966 348,80 0,00 

66 

Ремонт а/д ул. Большевитская и  ул. 

Рабочая,(от ул. Вокзальная до ул. 

Кирова) и  (от ул. Октябрьская до ж/д 

№92 по ул. Рабочая)  (Наказ 09-034) в 

р.п. Мошково 

ремонт  0,5 
асасфальт

обетон 
2 625 834,01 100,00 

67 
Ремонт а/д по ул. Центральная   с. 

Сарапулка 
ремонт  2,2 Щебень 

3 321 908,07 100,00 

68 
Ремонт а/д по ул. Октябрьская  с. 

Сарапулка 
ремонт  2,2 Щебень 

69 
Ремонт автомобильных дорог  с 

щебеночным покрытием по квартал 4, 
ремонт  0,4 Щебень 1 486 067,37 100,00 



квартал 7 в с. Сокур  

70 

Ремонт  а/д ул. Пролетарская п. Широкий 

Яр (п. Широкий Яр по ул. Пролетарская 

от жилого дома №26 до жилого дома 

№11) 

ремонт  0,6 Щебень 1 582 141,80 100,00 

За счет субсидий на реализацию мероприятий государственной программы 

«Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного 

значения в Новосибирской области» и средств бюджетов муниципальных 

образований в Мошковском районе в 2022-2024 года будет отремонтировано 19,774 

км внутрипоселковых автомобильных дорог, в том числе 5,417 км с 

асфальтобетонным покрытием. 

Доля автомобильных дорог общего пользования, не отвечающих 

нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего 

пользования в 2022 году составляет 33,8 % . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Информация о поступлении доходов от акцизов по Мошковскому району 

на 10.10.2022 

 

Наименование 

МО 
План 

Факт 2022 года % исполнения ИТОГО 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь 
  

Акцизы                         

р.п. Мошково 3 060,4 295,0 0,0 517,30 207,60 387,50 298,5 318,80 330,10 354,80 88,5 2 709,6 

р.п. Ст.-

Ояшинский 2 140,9 206,4 0,0 361,90 145,20 271,10 208,8 223,00 230,90 248,20 88,5 1 895,5 

Балтинский 702,2 67,7 0,0 118,70 47,60 88,90 68,5 73,20 75,70 81,40 88,5 621,7 

Барлакский 2 116,1 204,0 0,0 357,70 143,60 267,90 206,4 220,50 228,20 245,30 88,5 1 873,6 

Дубровинский 1 799,6 173,5 0,0 304,20 122,10 227,80 175,5 187,50 194,10 208,70 88,5 1 593,4 

Кайлинский 1 271,0 122,5 0,0 214,90 86,20 160,90 123,9 132,40 137,10 147,40 88,5 1 125,3 

Новомошковский 954,5 92,0 0,0 161,40 64,80 120,80 93,1 99,50 103,00 110,70 88,6 845,3 

Сарапульский 1 008,5 97,2 0,0 170,50 68,40 127,70 98,3 105,10 108,80 116,90 88,5 892,9 

Сокурский 2 784,0 268,4 0,0 470,60 188,90 352,50 271,5 290,00 300,30 322,80 88,5 2 465,0 

Ташаринский 1 874,0 180,7 0,0 316,80 127,10 237,30 182,8 195,20 202,10 217,30 88,5 1 659,3 

Широкоярский 766,4 73,9 0,0 129,60 52,00 97,00 74,7 79,80 82,70 88,90 88,5 678,6 

Муниципальный 

район 2 605,4 251,2 0,0 440,40 176,70 329,90 254,1 271,40 281,00 302,10 88,5 2 306,8 

Итого по району 21 083,0 2 032,5 0,0 

3 

564,0 1 430,2 2 669,3 2 056,1 2 196,4 2 274,0 2 444,5 88,5 18 667,0 

Транспортный 

налог 

            Муниципальный 

район 13 137,2 825,7 327,4 508,0 570,9 299,0 279,3 542,7 496,0 827,9 35,6 4 676,9 

 

 
 


